
 
 

1 
 

 
 

Roma, 15 Settembre 2021 
Prot. 2388/2021 
Rep. 15/2021   

  
 
 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI 
INCARICHI DI INSEGNAMENTO DI CUI A BANDO DEL 28 LUGLIO 2021(Prot.  n. 2169 - A.A. 2020/2021) 

 
IL PRESIDE 

Visto il D.M. 270/2004; 

Visto  il vigente Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche, emanato con D.R. 1779 del 7 giugno 2019 – prot. 52108; 

Visto il vigente Regolamento sull’attribuzione, autocertificazione, verifica delle attività didattiche e di servizio agli studenti emanato con D.R. 327 del 4 febbraio 2016 – 
protocollo 7209; 

Vista la legge 240/2010 art. 23, comma 2; 

Vista  la legge 240/2010 art. 29, comma 11 lett. C; 

Visto il D. Lgs 33/2013;  

Viste  le delibere dei CdS che hanno disposto la vacanza per gli insegnamenti di cui alla tabella contenuta nel bando di cui all’intestazione; 

Vista     la deliberazione della Giunta di Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 17 febbraio 2021 con la quale è stata formalmente approvata l’offerta formativa di Facoltà A.A. 
2021/2022; 

Vista  la delibera del CdA del 22 luglio 2021 relativa all’approvazione dell’assegnazione dei crediti a titolo retribuito e gratuito per la copertura degli insegnamenti A.A. 
2021/2022 per la Facoltà di Medicina e Odontoiatria; 



 
 

2 
 

Visto il bando prot. n. 2169 del 28 luglio 2021 per il conferimento di contratti di insegnamento da attivare nei corsi di studio afferenti alla Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
per A.A. 2021/2022 – I semestre; 

Vista l’avvenuta scadenza dei termini utili per la produzione delle relative istanze; 

Vista      la nomina della Commissione giudicatrice avvenuta con dispositivo prot. n. 2387 del 15/09/2021; 

Visto il verbale della competente Commissione riunitasi il 09 settembre 2021 assunto al prot. n. 2380 del 15/09/2021; 

 
DISPONE 

 
Art. 1  Sono approvati gli atti del concorso di cui al bando, prot.n. 2169 del 27/07/2021 per il conferimento di contratti di insegnamento da attivare nei corsi di studio 

afferenti alla Presidenza della Facoltà di Farmacia e Medicina; 
 
Art. 2  E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 
 

SSD bando Cfu 
bando 

Corso di studio Insegnamento Modulo Anno  
  

SEM. ASSEGNATARIO 

CHIM/03 1 Assistenza sanitaria 
(abilitante alla professione 
sanitaria di Assistente 
sanitario) - Roma Azienda 
Policlinico Umberto I 

CONOSCENZE DI BASE CHIMICA GENERALE 
E INORGANICA  

1 I LATINI ANDREA 

CHIM/06 1 Assistenza sanitaria 
(abilitante alla professione 
sanitaria di Assistente 
sanitario) - Roma Azienda 
Policlinico Umberto I 

CONOSCENZE DI BASE CHIMICA ORGANICA 1  I BONANNI LUCIANO 

MED/01 2 Assistenza sanitaria 
(abilitante alla professione 
sanitaria di Assistente 
sanitario) - Roma Azienda 
Policlinico Umberto I 

CONOSCENZE DI BASE STATISTICA MEDICA 1 I CAMPAGNA GIUSEPPE 

SECS-S/02 1 Assistenza sanitaria 
(abilitante alla professione 

SOCIOLOGIA DELLA 
SALUTE 

STATISTICA PER LA 
RICERCA 

1  I MAGLIOCCHETTI NATALIA 



 
 

3 
 

sanitaria di Assistente 
sanitario) - Roma Azienda 
Policlinico Umberto I 

SPERIMENTALE E 
TECNOLOGICA 

SECS-S/05 1 Assistenza sanitaria 
(abilitante alla professione 
sanitaria di Assistente 
sanitario) - Roma Azienda 
Policlinico Umberto I 

SOCIOLOGIA DELLA 
SALUTE 

STATISTICA 
SOCIALE 

1 I DADDI STEFANO 

SPS/07 1 Fisioterapia (abilitante alla 
professione sanitaria di 
Fisioterapista) - Corso di 
laurea H - ASL Roma 4 - 
Bracciano (RM) 

SCIENZE SOCIO-
PSICOPEDAGOGICHE 

SOCIOLOGIA 
GENERALE 

1 I GAMBACURTA ALFONSO 

M-PSI/08 2 Fisioterapia (abilitante alla 
professione sanitaria di 
Fisioterapista) - Corso di 
laurea H - ASL Roma 4 - 
Bracciano (RM) 

RIABILITAZIONE IN AREA 
NEUROLOGICA 

PSICOLOGIA 
CLINICA 

2 I FERRARA ROSARIA 

BIO/13 2 Infermieristica (abilitante 
alla professione sanitaria 
di Infermiere) - Corso di 
laurea F – ASL Roma 4 – 
Civitavecchia (RM) 

BASI MOLECOLARI E 
CELLULARI DELLA VITA 

BIOLOGIA 
APPLICATA 

1   I VENARUBEA MATTIA 

BIO714, 
BIO/14 

2 Infermieristica (abilitante 
alla professione sanitaria 
di Infermiere) - Corso di 
laurea H – ASL Roma 6 – 
Nettuno (RM) 

INFERMIERISTICA CLINICA 
IN AREA MEDICA 

FARMACOLOGIA 2 I ORLANDO ROSAMARIA 

FIS/07 1 Infermieristica (abilitante 
alla professione sanitaria 
di Infermiere) - Corso di 
laurea V - ASL Viterbo 

BASI MOLECOLARI E 
CELLULARI DELLA VITA 

FISICA APPLICATA 1 I LECIAN ORCHIDEA MARIA 

M-PSI/08 2 Infermieristica Pediatrica 
(abilitante alla professione 
sanitaria di Infermiere 

INFERMIERISTICA DI 
COMUNITA’ E RELAZIONE 
D’AIUTO 

PSICOLOGIA 
GENERALE 

2 I SCALA NICOLE MIRIAM 



 
 

4 
 

Pediatrico) - Roma 
Azienda Policlinico 
Umberto I 

SECS-P/07 6 Management delle 
scienze gastronomiche 
per il benessere 

BILANCIO 
AMMINISTRAZIONE E 
CONTROLLO DI GESTIONE 

 1  I MODAFFARI GIUSEPPE 

AAF 6 Scienze, culture e 
politiche gastronomiche 
per il benessere 

PER LA CONOSCENZA DI 
ALMENO UNA LINGUA 
STRANIERA 

 2 I VERZARO DANIELA 

BIO/07 3 Scienze, culture e 
politiche gastronomiche 
per il benessere 

BIODIVERSITA’ 
ALIMENTARIED ECOLOGIA 

APPLICATE AL  
SETTORE 
AGROALIMENTARE 

2 I MANES FAUSTO 

INF/01 2 Scienze delle professioni 
sanitarie Tecniche 
Diagnostiche - Roma 
Azienda Policlinico 
Umberto I 

METODOLOGIA DI 
RICERCA 

INFORMATICA  1   I RANZINO DANIELE 

M-PED/01 2 Tecnica della 
riabilitazione psichiatrica 
(abilitante alla professione 
sanitaria di Tecnico della 
riabilitazione psichiatrica) 
– Roma Azienda 
Policlinico Umberto I 

SCIENZE SOCIO-
PSICOPEDAGOGICHE 

PEDOGOGIA 
GENERALE E 
SOCIALE 

1 I DELLA POSTA SILVIA 

IUS/07 1 Tecniche audioprotesiche 
(abilitante alla professione 
sanitaria di 
Audioprotesista) - Roma 
Azienda Policlinico 
Umberto I 

LA QUALITA’ NEI SERVIZI 
AUDIOPROTESICI 

REGOLAMENTAZION
E DELLA 
PROFESSIONE 

3 I VERZARO MATTEO 

SECS-P/07 1 Tecniche audioprotesiche 
(abilitante alla professione 
sanitaria di 
Audioprotesista) - Roma 

LA QUALITA’ NEI SERVIZI 
AUDIOPROTESICI 

ORGANIZZAZIONE 
DELLA 
PROFESSIONE 

3 I CORTESELLI EMILIO 



 
 

5 
 

Azienda Policlinico 
Umberto I 

MED/43 2 Tecniche di fisiopatologia 
cardiocircolatoria e 
perfusione 
cardiovascolare (abilitante 
alla professione sanitaria 
di Tecnico di 
fisiopatologia 
cardiocircolatoria e 
perfusione 
cardiovascolare) – Roma 
Azienda Policlinico 
Umberto I 

PROMOZIONE DELLA 
SALUTE E SICUREZZA 

MEDICINA LEGALE 2 I RICCI LIDIA 

FIS/07 2 Tecniche di laboratorio 
biomedico (abilitante alla 
professione sanitaria di 
Tecnico di laboratorio 
biomedico) - Corso di 
laurea F - ASL Rieti 

BASI FISICHE E CHIMICHE FISICA APPLICATA 1 I BATTISTI GRAZIANO 

MED/01 2 Tecniche di laboratorio 
biomedico (abilitante alla 
professione sanitaria di 
Tecnico di laboratorio 
biomedico) - Corso di 
laurea F - ASL Rieti 

BASI FISICHE E CHIMICHE STATISTICA MEDICA 1 I CAMIZ SERGIO 

FIS/07 2 Tecniche di radiologia 
medica, per immagini e 
radioterapia (abilitante 
alla professione sanitaria 
di Tecnico di radiologia 
medica) - Corso di laurea 
C - ASL Rieti 

BASI FISICHE E CHIMICHE FISICA APPLICATA 1 I BATTISTI GRAZIANO 

MED701 2 Tecniche di radiologia 
medica, per immagini e 
radioterapia (abilitante 

BASI FISICHE E CHIMICHE STATISTICA MEDICA 1 I CAMIZ SERGIO 



 
 

6 
 

alla professione sanitaria 
di Tecnico di radiologia 
medica) - Corso di laurea 
C - ASL Rieti 

 
 

Il presente Decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo e della Facoltà di Medicina e Odontoiatria.  
              F.to Il Preside 

             Prof. Domenico Alvaro 


